
Łęg, 6 lutego 2021 r.

Do:
Sz. P.
Kazimierza Jańczuka
Burmistrza Gminy
Konstancin —Jeziorna

Petycja

mieszkańców uzdrowiskowej gminy Konstancin — Jeziorna w sprawie budowy

wolnostojącego obiektu budowlanego (budowli) w postaci stacji bazowej telefonii

komórkowej P4 nr WAR1716A wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w skład której

wejdą: wieża kratowe BOT-E2/54 — wysokość trzony wieży 54m, wysokość całkowita 55,95 m

(wraz z cokołem betonowym wystającym na powierzchnię terenu oraz odgromnikiem);

posadowienie wieży na fundamencie kołowym, konstrukcje wsporcze anten sektorowych,

radiolinii oraz urządzeń PRU; drabina kablowa/włazowa; odgromniki; spoczniki; podesty

obsługowe, stalowe ramy pod urządzenia sterujące, ogrodzenia wieży; anteny sektorowe,

radiolinii, urządzenia PRU oraz urządzenia sterujące; wewnętrzna linia zasilająca, na działce

położonej w miejscowości Łęg nr ew. 404/3, 0014 Łęg, jedn. ew. 141802 5 Konstancin —

Jeziorna — obszar wiejski.

My niżej podpisani mieszkańcy uzdrowiskowej gminy Konstancin — Jeziorna

zamieszkali w miejscowości Łęg i jej bezpośredniej okolicy, wyrażamy nasz sprzeciw w

zakresie budowy ww. inwestycji. Kierując się przede wszystkim obawą o nasze zdrowie,

środowisko, bezpieczeństwo oraz majptęj uprzejmie prosimy o podjęcie przez Pana

Burmistrza uzdrowiskowej gminy Konstancin — Jeziorna, niezwłocznych czynności w

granicach dozwolonych przez obowiązujące przepisy prawa, zmierzających do poparcia

naszego stanowiska w przedmiocie odmowy wydawania przez Starostę Piaseczyńskiego

pozwolenia na ww. budowę w postępowaniu administracyjnym o sygn. akt:

ARB.6740. 1767.2020.MgD.

Prośbę naszą motywujemy m. in.:

1) zasadnością zachowania przez naszą gminę statusu gminy uzdrowiskowej i tym samym

przestrzegania przepisów ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym,

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz.

U. z 2020 r., poz. 1662 z późn. zm.);

2) koniecznością przestrzegania uchwały nr 607/VI/45/2014 Rady Miejskiej Konstancin

Jeziorna z dnia 11 czerwca 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego sołectwa Łęg — etap 1;

3) koniecznością przestrzegania przepisów ustawy prawo budowlane; ustawy o drogach

publicznych oraz zasad bezpieczeństwa (choćby z uwagi na fakt, iż w pobliskiej odległości

znajduje się prywatne lotnisko);
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4) tym, iż w wyniku realizacji ww. inwestycji ulegnie zmniejszeniu wartość należących do nas
nieruchomości, w szczególności zabudowanych i zamieszkałych, co też bezpośrednio
powadzi do wyrządzenia po naszej stronie istotnej szkody;

5) tym, iż realizacja ww. inwestycji może negatywnie wpłynąć na stan wód podziemnych oraz
spowoduje negatywne dla naszego zdrowia oddziaływane elektromagnetyczne w
szczególności groźne dla pobliskich zamieszkałych nieruchomości;

6) tym, iż realizacja ww. inwestycji może negatywnie wpłynąć na estetykę naszego
najbliższego terenu, który jest stricte terenem rolnym wraz z zabudową jednorodzinną
będzie negatywnie oddziaływać na pobliskie środowisko w tym liczne charakterystyczne dla
tego regionu ptactwo i zwierzęta, zwarzywszy na bliskość terenów objętych programem
Natura 2000 oraz lasów chojnowskich;
7) brakiem uwzględniania przez inwestora ww. obiektu jakichkolwiek interesów lokalnych
mieszkańców, nieprowadzeniem żadnego dialogu z lokalną społecznością, brakiem
wykazania niezbędności planowanej infrastruktury, a w konsekwencji przedkładaniem
wyłącznego interesu przedsiębiorcy nad interes społeczny ze szkodą dla lokalnej

społeczności.

Jednocześnie zdajemy sobie sprawę z tego, iż ww. argumenty nie stanowią katalogu

zamkniętego, efekt zaś negatywnych następstw — w szczególności w zakresie zdrowia

okolicznych mieszkańców oraz stanu środowiska — może wystąpić w przeciągu kilku
najbliższych lat. Ponadto chcielibyśmy poinformować, iż rozważamy i jesteśmy gotowi do
dalszych inicjatyw w tym założenia stowarzyszenia, które również będzie wpierało nasze
wysiłki.

Ponadto chcielibyśmy poinformować, iż w miarę naszych możliwości będziemy

przedstawiać Panu Burmistrzowi ewentualne dalsze podpisy mieszkańców gminy Konstancin

— Jeziorna popierających niniejszy protest.

Mając powyższe na uwadze, bardzo będziemy wdzięczni i serdecznie prosimy o
wsparcie nas w tej sprawie przez Pana Burmistrza gminy uzdrowiskowej Konstancin —

Jeziorna.


